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Yttrande över samråd inför ansökan om tillstånd 

enligt 9 och 11 kapitlet miljöbalken, Mittskåne 

Vattens avloppsreningsverk i Ormanäs 

 
SMHI har tagit del rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet avgränsas 

till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi (inklusive 

luftmiljö) samt klimatanpassning. 

Hydrologi 

I kommande miljökonsekvensbeskrivning önskar SMHI att effekter av översvämning 

(se t.ex. Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) 

översvämningskartering för Rönne Å) beaktas. Även konsekvenser av skyfall bör 

inkluderas i miljökonsekvensbeskrivningen. 

Klimatförändringen 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till ett förändrat klimat. I Sverige leder 

klimatförändringen till ökad risk för torka och förändrad risk för översvämning, 

kortare period med snö samt förändringar i växtsäsongens längd. Klimatförändringen 

ger fler och kraftigare extremväder. Redan idag har kraftig nederbörd och torka ökat, 

liksom värmeböljor såväl på land som i hav. Även intensiteten i många extremväder 

har ökat till följd av klimatförändringen. Samtidigt minskar vissa extremer 

förknippade med kyla. Inga entydiga resultat finns som pekar på någon ökning av 

frekvens eller styrka av stormar i Sverige. 

SMHI hänvisar till: 

https://www.smhi.se/klimat/klimatlaget 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/skyfall-och-hagel/statistik-for-

extrema-korttidsregn---skyfall 
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Utsläpp till luft och lukt 

SMHI ser fram emot att ta del av den kommande miljökonsekvensbeskrivningen 

(MKB) och särskilt utredningen av förväntade utsläpp till luft och lukt. Det är av stor 

vikt att det säkerställs att gällande miljökvalitetsnormer för luft uppfylls för boende i 

området. 

SMHI vill även uppmärksamma på det nya luftmiljödirektivet som träder i kraft den 1 

januari 2030: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/SV/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202402881#tit_1 

• Luftkvalitetsnormer och gränsvärden som ska uppnås senaste 1 januari 2030 

framgår av Bilaga 1: 

 https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/SV/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202402881#anx_I  

Klimatpåverkan och klimatanpassning  

SMHI ser positivt på att den kommande miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) ska 

redogöra för hur verksamhetens klimatpåverkan kan begränsas. Det är också angeläget 

att MKB:n innehåller en bedömning av hur verksamheten påverkas av 

klimatförändringen. Vidare bör det tydligt framgå vilka åtgärder som planeras för att 

förebygga eller anpassa verksamheten till dessa effekter. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maria Norman, Anna Åkesson och Caroline Rydholm. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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